

Kalisz, dn. 16.10.2018

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Departament Spraw Obywatelskich
Al. Ujazdowskie 1/3
Warszawa 00-583

PETYCJA

o uchylenie

- \ skazania przez sąd do zakładu psychiatrycznego w każdym przypadku
z dz. u. 1994 nr 111 poz. 535, ustawa z dn. 19.08.1994 o ochronie
zdrowia psychicznego
dz. u. 1997 nr 88 poz. 553, ustawa z dn. 6.06.1997 kodeks karny

ustanowienie

- ✓ jedynej możliwości stosowania środków chemicznych tylko w przypadku wyrażenia pisemnej, w całości własnoręcznej zgody osoby do której się odnosi
- ✓ maksymalnego czasu trwania pozbawienia wolności na 24 godziny dla osób które nie wyrażają chęci na pobyt w zakładzie psychiatrycznym
- ✓ prawa wniosku, bez potrzeby jego uzasadniania, dla osoby która przebywała w zakładzie psychiatrycznym, który zobliguje zakład psychiatryczny do całkowitego usunięcia wszystkich danych zgromadzonych o wnioskodawcy
- ✓ obowiązkowe umieszczenie czytelnej tablicy, na której będzie widniała informacja, iż maksymalnym pobytem bez wyrażenia chęci są 24 godziny oraz prośba o kontakt na numer telefonu alarmowego w przypadku przekraczania tego prawa, w miejscu widocznym dla osób wewnątrz tudzież przy drzwiach wejściowych każdego zakładu psychiatrycznego w Polsce
- ✓ znaczącą karę pieniężną w przypadku prób usunięcia lub modyfikacji w/w tablicy

z uwagi na sprzeczność z

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (2 kwietnia 1997 r.)

(...)

Artykuł 30

Przyrodzona i niezbywalna godność człowieka stanowi źródło wolności i praw człowieka i obywatela. Jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych.

(...)

Artykuł 40

Nikt nie może być poddany torturom ani okrutnemu, niehumanitarnemu lub poniżającemu traktowaniu i karaniu. Zakazuje się stosowania kar cielesnych.

Artykuł 41

1. Każdemu zapewnia się nietykalność osobistą i wolność osobistą. (...)

(...)

oraz z m.in.

Konwencja o ochronie praw człowieka i godności istoty ludzkiej w odniesieniu do zastosowań biologii i medycyny: konwencja o prawach człowieka i biomedycynie (Owiedo, 4 kwietnia 1997 r.)

(...)

Artykuł 5

Nie można przeprowadzić interwencji medycznej bez swobodnej i świadomej zgody osoby zainteresowanej. (...)

(...)

Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych (Nowy Jork, 16 grudnia 1966 r.)

(...)

Artykuł 26

Wszyscy są równi wobec prawa i są uprawnieni bez żadnej dyskryminacji do jednakowej ochrony prawnej. Jakakolwiek dyskryminacja w tym zakresie powinna być ustawowo zakazana oraz powinna być zagwarantowana przez ustawę równa dla wszystkich i skuteczna ochrona przed dyskryminacją z takich względów, jak: rasa, kolor skóry, płeć, język, religia, poglądy polityczne lub inne, pochodzenie narodowe lub społeczne, sytuacja majątkowa, urodzenie lub jakiegokolwiek inne okoliczności.

(...)

Każdy człowiek jest równy wobec prawa. Psychiatry nie może zmuszać innego człowieka do wyznawania jego poglądów. Psychiatry nie może decydować o ograniczeniu wolności innego człowieka na podstawie własnych poglądów.